Областное государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение

«Старокулаткинский механико-технологический колледж»

ПРИКАЗ

_____________________                                                       №______________

Об утверждении примерного

плана мероприятий  по

подготовке к ГИА

В соответствии Приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации  от 8 ноября 2021 г. № 800 «Об утверждении Порядка проведения

Государственной итоговой аттестации  по образовательным программам

среднего профессионального образования», графиком учебного процесса,

уставом колледжа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерный план мероприятий по подготовке и

проведения ГИА в 2022/2023  учебном году (приложение).

2. Заместителям директора по УПР, УР ознакомить преподавателей и

студентов содержанием примерного плана мероприятий, провести учебу

преподавателей и студентов о требованиях к выпускной квалификационной

работе (дипломному проекту, а также критериями их оценки).

Отв: Музаферов Р. А. – зам. директора по УПР.

Срок: до 15 декабря 2022 года.

3. Заместителю директора по УПР оформить уголок с материалами плана

мероприятий по подготовке ГИА в «Информационном центре» не позднее 20

декабря 2022 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор колледжа    Р. Я. Умяров

Исп. зам. директора по УПР

Музаферов Р. А.

Приложение к приказу

№ ___  от __________

 ______________

План мероприятий подготовки и проведения ГИА в 2023 году

№

п/п
Содержание деятельности

Срок

выполнения
Ответственные

 1 2 3 4

 1. Организационно-правовое обеспечение

 1.1 Коррекция программ ГИА до 15.12.2022 г

Музаферов Р.А.

Председатель

МЦК,

преподаватели

ПМ

 1.2 Подготовить     документы,    определяющие
нормативные           основания           допуска
обучающихся к ГИА:
- протоколы педагогического совета;
- приказ директора о допуске обучающихся;
- сводная ведомость оценок;
- журналы т/о (за 4-е года обучения);
- журналы учета практик (за весь период
обучения);

- утвержденные и закрепленные за
выпускниками темы ВКР;
- оценочный лист ГИА при защите ВКР;
- протокол заседания комиссии по ГИА;
- портфолио   достижений   и   документов
подтверждающих          освоение          видов
деятельности обучающихся.

до 15.05.2023 г.

Зам. директора по

УПР, зам.

директора по УР.

Руководители

ВКР

 1.3 Формирование    состава    ГЭК    и    издать

приказ по утверждению состава ГЭК

20.12.2022 г.
Музаферов Р. А.

 1.4 Формирование      состава      апелляционной

комиссии и издать  приказ по утверждению

состава комиссии

20.12.2022 г.

Музаферов Р. А.

 1.5 Подготовка     МТБ     в     соответствии     с
профессиональными             компетенциями,
позволяющими выявить уровень подготовки
выпускников

15.05.2023 г.
Музаферов Р. А.

Руководители

ВКР

 1.6 Формирование состава комиссии для

проведения предварительной защиты ВКР и

издать приказ по утверждению состава

комиссии

21 .05. 2023 г.

Музаферов Р. А.

 1.7 Проведение    методических    совещаний    с

преподавателями по подготовке к ГИА

1 раз в месяц
Музаферов Р. А.

 2. Информационно-организационные условия

 2.1 Провести   собрания   с   выпускниками   по

вопросам:

- основные задачи подготовки и проведения

ГИА;

- требования чемпионатов WSR, участие в

демонстрационном экзамене.

Январь-февраль

2023 г.

Музаферов Р. А.

 2.2 Подготовить          оценочные          задания,
согласовать с работодателями. Рассмотреть
возможность разработки оценочных заданий с
учетом требований WSR, ПС

До 02.04.2023 г
Музаферов Р. А.

Руководители

ВКР

 2.3
Организовать и провести предварительную
защиту ВКР

 05-06. 06.2023 г.

Музаферов Р. А.

Руководители

ВКР

 2.4 Организация и проведение  защиты ВКР 15-28. 06.2023 г.

Музаферов Р. А.

Председатели

ГЭК

Руководители

ВКР  2.5
Организация и проведение ДЭ в рамках ГИА
в группе ТА-19-1

15-28. 06.2023 г.

по графику

ЦПДЭ

Администрация

колледжа

 2.6
Организация и проведение ДЭ в рамках ГИА
в группе ИС-19-1

15-28. 06.2023 г.

по графику

Администрация

колледжа

2.7

Подготовить отчет о результатах ГИА в 2022

г., отражающие оценку качества подготовки в

соответствии с требованиями ФГОС

До 30.06.2023 г

Музаферов Р. А.